De igual, como se ha mencionado este proyecto incluye la construcción de una cancha de golf 

de 9 hoyos, y un canopy entre otras amenidades e instalaciones complementarias inherentes a 

este tipo de obras. 

El área total a desarrollar de todo el proyecto es de 235 has y conllevará un presupuesto 

estimado de Ciento Setenta Millones Cuatrocientos Treinta y Tres Mil Seiscientos Veintitrés 

Balboas con 53/100 (B/. 170,433,623.53). 

2.3 Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o actividad:  

El territorio en el que se pretende llevar a cabo este proyecto, como se ha señalado, pertenece 

a la serranía de Chame, específicamente la ladera este y sur, que pertenecen a los corregimientos

[...]

el propósito de agregar la finca No 30425145 propiedad de la empresa Anacris Investment, 

S.A que cuenta con a una superficie de 9 has + 2928 mts + 22.6 dm2 y en los cambios de 

algunos usos de suelo asignados inicialmente. 

5.9- Monto global de la inversión: 

El monto global de la inversión asciende a la suma de Ciento Setenta Millones Cuatrocientos 

Treinta y Tres Mil Seiscientos Veintitrés con 53/100  (B/. 170,433,623.53) Balboas. 

6-DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO:  

A continuación se exhibe una imagen del sitio del proyecto y su territorio geográfico 

adyacente. 

En marrón aparece el límite de los terrenos involucrados en el presente proyecto.